台灣實證醫學學會 函

臺中市潭子區豐興路一段 66 號

佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫院

發文日期:中華民國 114 年 1 月 21 日

發文字號:台實醫字第 114003 號
速別:

密等及解密條件或保密期限:

附件:活動議程

立案證號:台內社字第 0960137058 號

地 址: 105 臺北市松山區敦化北路 199 號兒科

承辦人:游雅涵

電話: 0975-307-765
電子郵件: tebma@mai l.tebma.org.tw

主話:本會將於 114 年 4 月 19 日至 20 日舉辦 12025 系統性文獻回顧

與統合分析工作坊 J '惠請責單位鼓勵所屬同仁踴躍參與，請

查照。

說明:

一、本會將於 114 年 4 月 19 日至 20 日(六、日)假集思台大會議中心

洛克廳(台北市大安區羅斯福路四段 85 號 Bl) 舉辦12025 系統性

文獻回顧與統合分析工作坊 J '活動議程詳如附件。

二、本工作坊邀請多位國內其有豐富發表經驗的講師蒞臨授課、並拈

導實作，以提昇健康照護者對象統性文獻回顧與統合分析之實作

能力、進而發表論文。患請責單位鼓勵所屬對系統性文獻回顧

與統合分析研究、實證健康照護之教學與應用有興趣之同仁踴躍

參加。

一、活動詳情及報名請見官網 :httos://www.tebma.org.tw/event/list 。

四、本活動聯絡人:游小姐，聯絡電話: 0975-307-765 ' E-mail :
tebma俗~mail.tebma.org.tw 。

正本:各醫療院所、各醫學相關院校

州_0 1~ ()~-柄 -0呵?

理事長氣逮著七

槍間三 系統性文獻回顧與統合分析工作坊

台灣實證醫學學會主辦 、 年年獲得好評的「系統性文獻回顧與統合分析工作坊」﹒開放

報名囉!

本次的「系統性文獻回顧與統合分析實作工作坊」﹒將邀請重量級 Cochrane 期刊主編、

Cochrane 期刊作者 、 及多位高品質系統性文獻回顧作者授課和分享﹒協助學員從題目選擇開

始、文獻搜尋、資料萃取、風險偏差評估到森林圖製作﹒傳授順利發表研究 SR 論文的秘訣。

因應 Revman Web 上線﹒本次課程內容也全新大改版。其中針對 Revman Web 操作，及 AI

工具輔助研究及注意部分﹒有更深入的剖析。現完成報名者﹒送價值 4，000 元的 Revman Web

一年使用資格。

本次工作坊將開敵您學術研究的大門﹒同時可從課程中認識多位國內實證領域的大師﹒

建立拓展學術人脈。我們將帶領與會學員從無到有完成一篇系統性文獻回顧與統合分析論

文﹒讓您站上國際學術舞台。

一、日期: 2025 年 04 月 19 日(六)至 04 月 20 日(日)

二、地 點:集思台大會議中心洛克廳(台北市大安區羅斯福路四段的號 Bl)

三、主辦單位:社團法人台灣實證醫學學會

四、學 分:藥師繼續教育積分、醫師繼續教育積分、護理師/專科護理師繼續教育積分、

公務人員繼續教育積分、台灣實證醫學學會繼續教育積分

五、報名網站 :httDs://www.tebma.or!!.tw/seminar/lis! (截止日: 2025 年 03 月 30 日(日)或額

滿豆立位為止; 2025 年 03 月 14 日(五)前完成報名及繳費者享早鳥優惠價! )

六、工作坊議程:

時間 Day 1 課程 講者

08:30--08:50 報到

09:00--09:10 課程設計簡介 郭亮增主委

09:10--09:30 L1 :那些你應該知道的研究設計概念 紀景琪教授

09:30~10:00 L2 :為什麼你應該寫系統性回顧與統合分析一棚論、主題選擇 郭亮增主委

10:00~10:40 L3 :以發表為取向的搜尋策暗 林佩姿主任

10:40~11:00 Break

11:00~12:00 S1 :互動賣作一文獻搜尋與主題選定 (Flow Chart) 講師、助教

12:00~13:00 午餐

13:00~13:40 L4: 11:;繁為簡，資料整合一資料萃取、變項處理、統合分析 吳易澄主任

13:40~15:20 曰:互動實作一森林圖 (Forest plot) 講師、助教

15:20~15:40 Break

15:40~16:30 L5: 論文結構拆解與寫作技巧 紀景琪教授

16:30~ 賦歸

時間 Day2 課程 講者

。9:00~10:00 L6: 文獻晶質評估 Risk of bias assessment (ROB) 楊宗翰醫師

10:00~10:20 Break

10:20~11:30 曰:互動貫作 -ROB ﹒產出紅綠燈圖 講師、助教

11:30~12:30 午餐

12:30~13:40 L7: GRADE 系統評核 邵時傑主任

13:40~14:10 S4 :互動貫作- GRADEPro 講師、助教

14:10~14:30 Break

14:30~15:15 L8: SR&MA 文章投稿策略與期刊選擇: Author& 郭亮增主任

Reviewer 觀點

15:15~16:00 L9 :為什麼我的 SR&MA 被退稿: Cochrane 主編觀點 紀景琪教授

16:00~16:30 Q&A

士、講師介紹(依照演講順序排序)

紀景琪:英國牛津大學臨床醫學博士;台灣實證醫學學會前理事長/名譽理事; Dermatologica

Sinica 前主編、 Cochrane Skin 副主編、 British Journal ofDermatology 貫證皮膚科

編輯;長庚體系實證醫學總召 、 林口長庚紀念醫院皮膚部教授及醫師研究員;長

庚大學醫學系特聘教授;國科會傑出研究獎得主、全球前 2%頂尖科學家。全台發

表最多篇 Cochrane reviews 作者(共 14 篇)，發表超過 200 篇 SCI 論文(刊登於 JAMA

Dermatology 及 JAMA Ophthalmology 等)。

郭亮增:台灣實證醫學學會常務理事/核心課程發展暨師資培育委員會主委;聯新國際醫院

骨科及運動醫學雙專科醫師;近年發表 60+SCI 論文﹒含 10+篇系統性文獻回顧

及兩篇 Cochrane Review 。

林佩姿:台灣實證醫學學會理事;大里仁愛醫院藥劑科主任; Cochrane skin group 。近年發

表多篇系統性文獻回顧文章。

吳易澄:聯新國際醫院運動醫學科主治醫師、台北聯新運動醫學國際診所醫務主任/主治醫

師。曾於頂尖期刊發表多篇系統性文獻回顧文章( Am J Physical Medicine &

Rehabilitation，復健科第一名期干IJ 、 JAMA Psychiatry )。

楊宗翰:台灣實證醫學學會資訊發展委員會主委;龍群骨科診所醫師 、 林口長庚紀念醫院

風濕兔疫科兼任主治醫師、基隆長庚紀念醫院實證醫學中心顧問;牛津大學 CEBM

評讀工具中文版翻譯者。

邵時傑:台灣實證醫學學會常務理事/學術委員會主委;基隆長庚資深專責教學藥師/實證醫

學中心主任;國立成功大學藥學系暨臨藥科技所助理教授。目前己發表 88 篇 SCI

論文(包含發表在 BMJ 、 Nature Medicine 、 JAMA Netv..叫'k Open 、 Critical Care 等

知名期刊)， 2023 年指導住院醫師進行系統性文獻回顧研究獲得長庚體系住院醫師

優秀論文獎第一名。

八、報名費用

會員(一般/凰體)州 非會員

早鳥優惠* 新台幣 36，000 兀 新台幣 36，000 兀

一般報名 新台幣 39，000 兀 新台幣 41 ，000 兀

*早鳥 :2025 年 03 月 14 日(五)前完成報名及繳費者。不得再使用其他優惠(包含1.課程

抵用券 2.團體會員優惠碼)

**會員:台灣實證醫學學會活動會員(個人、學生、永久)

團體:團體活動會員(每團體會員機構享有 3 名會員優待價)

***可使用學會發放課程折價卷(以 2，000 元為上限﹒並請另外來信註閉折債券編號)

活動當天退現。

九、注意事項

*報名方式:一律宮網線上報名 ﹒並請於報名後二日內完成繳費(超過二天未完成繳費，系

統將自動取消報名) ;完成報名+繳費才算完成報名作業。

*如因事需申請退費﹒請於 2025 年 03 月 30 日 (日)前提出申請(超過時間將申請不予退費) ,

主辦單位將扣除 1 ，500 元行政處理手續費後退還餘款。

*繳款方式如下一

(一)官網線上繳費(信用卡/虛擬帳號/超商條碼)

(二)郵政劃撥帳戶

戶名:社團法人台灣實證醫學學會帳號: 5005-6141

匯款同時請於劃撥單備註欄填寫下列資訊-

1.申請人姓名 2.收據抬頭

(三)ATM 轉帳

帳號:台新銀行(812)2068-01-0005232-8 分行:建北分行

戶名:社團法人台灣實證醫學學會)

轉帳完成後請來信回覆下列資料-

1.匯款帳號後五碼(請務必提供)

2.收據抬頭

叫交據將於活動當日統一發放。

十、交通訊息

國:捷連新店線【公館站】 :2 號出口左轉(步行 2 分鐘)
圖:

.ç. 1.畫運公館站一(羅斯福路) : 254

.ç. 捷連公館站(公車專用道-往西區方向) : 0 南、 1 、 109 ' 208 、 208(高架線) 、 208(區間車) 、

208(基河二期國宅線)、 236 ' 251 、 252 、 253 、 278 、 284 、 284(直行)、 290 、 52 、 642 、 643 、

644 、 648 、 660 ' 671 、 672 、 673 、 676 、 74 、 907 、 景美女中"榮總快速公車、棕 12 、綠

11 、 綠 13 、 藍 28

.ç. 捷運公館站(公車專用道-往新店方向) : 207 、 278 、 280 、 280(直達車) 、 284 、 311 、 505 '

530 、 606 、 606 區間車 、 668 、 675 、 676 、松江幹線、松江-新生幹線 、 敦他幹線、藍 28

+ 公館(羅斯福路基隆路口) : 671

.ç. 公館(基隆路) :卜 207 、 254 、 275 、 275(副)、 650 、 672 、 673 ' 907 、南港軟體園區通勤

專車(雙和線)

+ 仁愛路二段 : 214 、 248 、 606

.ç. 信義抗1、|、臨口(往 101) : 0 東、 20 、 22 、 204 、 670 ' 671 、信義幹線、信義新幹線、 1503

屆:公館水源市場對面羅斯福路上 近羅斯福路與基隆路交叉口
+ 國道一號:由松江路交流道下﹒轉建國高架道路南行至和平東路出口﹒ 績 行

辛亥路至基隆路右轉，直行至羅斯福路再右轉﹒隨即於右側即可見集思台大

會議中心。

令 國道三號:由台北聯絡道下辛亥路端﹒接基隆路右轉羅斯福路，隨即於右側

即可見集恩台大會議中心。